
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

6/2025

11/02/2025

E-mail: saude2@otaciliocosta.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 10.433.103/0001-07 Telefone: (49) 3275-0244

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/02/2025
Inexigibilidade de licitação
3/2025 - IL
6/2025

Inexigibilidade de licitação (art. 74, inc. III, alínea “f” da Lei 14.133/2021), : A
contratação das taxas DARE-SC vinculadas ao DETER (Departamento de Transportes
e Terminais) é indispensável para atender às obrigações legais e administrativas
relacionadas ao transporte intermunicipal no estado de Santa Catarina. Essas taxas
são fundamentais para garantir a regularização de serviços, emissões de documentos
e a continuidade de atividades regulamentadas pelo órgão. Serviço previsto para o mês
de Janeiro de 2025, referente aos veículos placas RLA4B97 e QJB-8633

Participante: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE (SIE)

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TAXA 1,000 SERV. 260,86 260,86

Total do Participante: 260,86

Total Geral: 260,86

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 15.001.10.302.0064.2057.3.3.90.00.00 R$ 260,86

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/02/2025Otacílio Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Vanessa.Izidoro. Emissão: 11/02/2025, às 16:01:00. Protocolo: ad823bdb-58fb-44c9-a394-6c44c01259df

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

O
A

O
 J

U
N

IO
R

 L
O

P
E

S
 V

E
LH

O
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//o

ta
ci

lio
co

st
a.

ec
ig

a.
co

ns
or

ci
oc

ig
a.

go
v.

br
/#

/d
oc

um
en

to
/9

ad
7f

45
0-

79
50

-4
5e

2-
98

0e
-e

01
bb

dc
48

e7
7.



Assinado eletronicamente por:
* JOAO JUNIOR LOPES VELHO (***.851.619-**)
   em 12/02/2025 15:48:03 com assinatura avançada (AC Final do Governo Federal do Brasil v1)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://otaciliocosta.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/9ad7f450-7950-45e2-980e-e01bbdc48e77


		2025-02-12T20:48:06+0000




